

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da Sec. de Saúde do Município de Tianguá, Estado do Ceará, Sra. Allana Karen Santos Serra, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Pregoeira e sua Equipe de Apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação **PREGÃO PRESENCIAL N° 11.08.01/2018**, cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS AO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE ANÁLISES CLINICA DESTE MUNICÍPIO**, vem **HOMOLOGAR** o presente Processo Administrativo, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor das Empresas:

MIGUEL FROTA VINAS (SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA), CNPJ: 23.535.727/0001-79						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MEDIDA	QUANT	VLR UNIT	VLR TOTAL
08	cadeira , material de confecção: aço / ferro pintado, rodízios: não possui, braços: possui, regulagem de altura : não possui, acento/encosto: polipropileno.	QUALITY	UNID.	35	R\$ 93,00	R\$ 3.255,00
21	cronômetro , tipo: progressivo e regressivo.	CRONOMAX	UNID.	2	R\$ 28,74	R\$ 57,48
38	autoclave vertical , em aço inoxidável, capacidade de 51 a 100 litros, tampa; bronze; acessórios: 01 cesto.	STERMAX	UNID.	1	R\$ 8.990,00	R\$ 8.990,00
TOTAL						R\$ 12.302,48

QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI, CNPJ: 41.654.740/0001-29						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MEDIDA	QUANT	VLR UNIT	VLR TOTAL
14	suporte de westergreen , material de confecção: aço/ferro pintado, capacidade de no mínimo 10 pipetas de vhs..	GLOBAL	UNID.	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00
15	aglutinoscópio , construído em plástico pvc e acrílico. possui duas lâmpadas de filamento de 25w. com intensidade regulável através de potenciômetro.	BENFER	UNID.	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00
19	micropipeta monocanal , visor digital: possui, ejetor automático: possui, capacidade: volume fixo.	KACIL	UNID.	10	R\$ 84,00	R\$ 840,00
28	micropipeta monocanal , visor digital: possui, ejetor automático: possui, capacidade: volume fixo.	BIOPET	UNID.	7	R\$ 85,00	R\$ 595,00
29	micropipeta multicanal , visor digital: possui ejetor. automático: possui. capacidade: vl. variável 12 canais .	IONLAB	UNID.	5	R\$ 1.734,00	R\$ 8.670,00
36	autoclave horizontal de mesa , (até 75 litros) câmara de esterilização: aço inoxidável. modo de operação: digital, capacidade: de até 25 litros	STERMAX	UNID.	3	R\$ 2.934,20	R\$ 8.802,60
TOTAL						R\$ 19.672,60



PROMIX COMERCIAL LTDA, CNPJ: 19.659.691/0001-68						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MEDIDA	QUANT	VLR UNIT	VLR TOTAL
02	armário, dimensões mínima e 1800 x 700 mm até 2100 x 1100 mm.	QUALITY	UNID.	5	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00
06	mesa de escritório, base: aço / ferro pintado, composição : simples, material de confecção :madeira/ mdp /mdf /similar, divisões: 1 a 2 gavetas.	JOTA FLEX	UNID.	7	R\$ 213,00	R\$ 1.491,00
18	contador manual de cédulas, tipo: digital teclas: mínimo de 12.	KACIL	UNID.	1	R\$ 499,50	R\$ 499,50
20	centrífuga laboratorial, tipo: para tubos-mín.04 amostras; tecnologia: digital.	BENFER	UNID.	2	R\$ 2.255,00	R\$ 4.510,00
25	agitador de kline, controle de tempo: digital. controle de velocidade: variável. dimensão aprox. da plataforma 300mm x 300mm.	BENFER	UNID.	1	R\$ 1.275,00	R\$ 1.275,00
27	microscópio laboratorial, microscópio biológico binocular, com as seguintes características mínimas: resolver invertido para 04 (quatro) objetivas cfi 60 plana cromáticas de 4x, 10x, 40x e 100x imersão e retrátil; (ótica infinita). platina de 78 x 54mm, rotativa em 360 graus que permita ao usuário trabalhar com a mesma em qualquer posição e com trava de segurança que evita a quebra de lâmina, movimento cruzado em x e y com charriot e curso de 216mm x 150 mm e que permita a colocação de 02 (duas) lâminas ao mesmo tempo; cabeçote binocular com inclinação de 30 graus com rotação de 360 graus e com opção de movimentos de 180 graus para as oculares com ajuste interpupilar de 47mm até 75mm. 01 par de oculares cfi de 10 x (campo amplo) de 20mm de campo; ajuste interpupilar e diferentes dioptrias para as duas oculares; ajuste independente de macro micrométrico coaxial com ajuste fino de 0.2mm por rotação e curso de 37,7mm; macro micrométrico com ajuste de tensão e com controle do charriot próximo de seu comando; iluminaçãohalógena embutida na base controlado por placa eletrônica com iluminador e refletor; condensador móvel centralizável tipo abbe n.a. 1,25 com diafragma de íris e filtro azul ncb 11 de 35mm. alimentação elétrica 110/220 v – 50/60 hz.	LABOR	UNID.	2	R\$ 2.850,00	R\$ 5.700,00
30	destilador de água, capacidade : até 5 litros/hora.	CRISTOFOLI	UNID.	2	R\$ 906,00	R\$ 1.812,00
31	estufa de secagem, material confecção: aço inoxidável, temperatura até 250° c; possui, porta: possui, capacidade : 81 até 100 l.	SOLIDSTEEL	UNID.	2	R\$ 3.200,00	R\$ 6.400,00
32	estufa de cultura, material de confecção: aço inoxidável, temperatura até 70°c, porta interna(vidro temperado), capacidade: de 20 até 50 l.	SOLIDSTEEL	UNID.	2	R\$ 2.400,00	R\$ 4.800,00
TOTAL						R\$ 28.487,50

All



LABTÉCNICA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO EIRELI ME, CNPJ: 03.183.450/0001-55						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MEDIDA	QUANT	VLR UNIT	VLR TOTAL
17	<p>analisador automático p/ hematologia, análise de 26 parâmetros, com contagem total de leucócitos(wbc), contagem total de eritrócitos (rbc), leitura espectrofométrica de hemoglobina (cianometahemoglobina) (hgb), determinação hematócrito (hct), determinação de volume corpuscular médio (vcm), determinação de hemoglobina corpuscular média determinação de anisocitose (rdw), concentração média de hemoglobina (hcm), concentração de hemoglobina corpuscular média (chcm), contagem total de plaquetas (plt), determinação de volume plaquetário médio (vpm), determinação de plaquetócrito (pct), determinação de amplitude da distribuição de plaquetas (pdw), contagem de linfócitos (valor absoluto), contagem de linfócitos (valor relativo), contagem de monócitos (valor relativo), contagem de monócitos (valor absoluto), contagem de neutrófilos (valor absoluto), contagem de neutrófilos (valor relativo), contagem de eosinófilos (valor absoluto), contagem eosinófilos (valor relativo), contagem de basófilos (valor absoluto), contagem de basófilos (valor relativo), contagem de linfócitos atípicos (valor absoluto), contagem de linfócitos atípicos (vr relativo),010101 contagem de grandes células imaturas (valor absoluto), contagem de grandes células imaturas (valor relativo), sistema dhss (conbinando, citoquímica, impedância e citometria de fluxo como princípio de medida), distribuição das amostras pela tecnologia mdss, dosagem de hemoglobina: método fotométrico, capacidade mínima de 60 amostras/hora, análise de amostras em tubos abertos com aspiração ul em modo cbc ou 53 ul em modo 5 diff, limpeza automática da agulha de aspiração, seleção de histogramas para 12 ou 26 parâmetros, procedimento de limpeza e calibração totalmente automáticas, identificação de amostras: alfanuméricas, numérica ou sequencial, limite de pacientes programáveis, alarme patológicos série vermelha, série branca e plaquetas, alarme para falhas de contagem, acompanha impressora, interface rs 232 incluindo gráfico e matriz, leitor de código de barras, alimentação elétrica a ser definida pela entidade solicitante.</p>	MINDRAY	UNID.	1	R\$ 73.000,00	R\$ 73.000,00
TOTAL						R\$ 73.000,00

Arel



T J M PAULA - ME, CNPJ: 07.593.626/0001-06						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MEDIDA	QUANT	VLR UNIT	VLR TOTAL
10	computador (desktop-básico), processador: no mín intel core i3 ou amd a10 ou superiores, disco rígido: mín de 500gb memória ram:4gb, ddr3, 1600 mhz und de disco ótico: cd/dvd rom, teclado: usb, abnt2, 107 teclas com fio, tipo do monitor: 18,5 polegadas, mouse: usb, 800dpi, 2 botões scrool (com fio) interfaces de rede:10/100/1000 e wifi interfases de vídeo: integrada, sistema operacional: nio mínimo windows 7 pro (64 bits) fonte: compatível com o item, garantia: mínima de 12 meses	POSITIVO	UNID.	3	R\$ 2.550,00	R\$ 7.650,00
12	arquivos, material e confecção: aço, gavetas: 4 gavetas para pastas suspensa, deslizamento da gaveta: trilho telescópico.	NILKO ARMARIOS	UNID.	3	R\$ 468,00	R\$ 1.404,00
33	galadeira/refrigerador, capacidade de 250 a 299 l.	CONSUL	UNID.	4	R\$ 990,00	R\$ 3.960,00
TOTAL						R\$ 13.014,00

FRED CARVALHO LOPES ME, CNPJ: 08.852.545/0001-38						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MEDIDA	QUANT	VLR UNIT	VLR TOTAL
26	analisador imunológico, sistema multiparametrico aplicado a sorologia, imunoquímica, endocrinologia, emergencia e detecção de antigenos virais e bacterianos com leitura final em fluorescencia na banda azul. constituídos por duas seções diferentes, tendo cada uma 6 posições de testes. as análises podem ser realizadas teste a teste ou em série. utiliza o principio elfa (enzyme linked fluorescent assay) que combina o método elisa com uma leitura final em fluorescencia. transfere automaticamente os resultados das análises para o sistema informatico do laboratório. os reagentes são pré-calibrados. as curvas de calibração são fornecidas sob a forma de um código de barras para cada lote. os cones são a fase sólida da reação e estão sensibilizados com antígenos ou anticorpos. a barrete contem todos os reagentes necessários a reação. os cones são tambem o suporte de pipetagem. em cada fase da reação, assim esses aspiram e dispensam os reagentes. o equipamento permite alta reprodutibilidade. testes unitários, prontos para uso, controles e calibradores presentes no kit. número reduzidos de testes destinados a calibração e controles. cones descartáveis para cada paciente garantindo assim, a segurança dos resultados. kits com 30 ou 60 testes. equipamento multiparametro com acesso randômico. interfaciamento unidirecional. identificação de amostras: através de código de barras. possui impressora e acompanha no break compatível com o equipamento. alimentação elétrica a ser definida pela entidade solicitante.	BECKMAN COULTER	UNID.	1	R\$ 97.200,00	R\$ 97.200,00
TOTAL						R\$ 97.200,00

Alu



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS, CNPJ: 35.043.876/0001-08						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MEDIDA	QUANT	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	no-break (pra computador) , potência: 1 kva; tensão: entrada/saída: bivot; alarme: audiovisual; bateria interna; 01 selada; garantia: mínima de 12 meses.	SMS	UNID.	3	R\$ 578,86	R\$ 1.736,58
3	mesa de reunião , material de confecção madeira/ mdp /mdf/ similar , tipo relangular de 1.80 m x 0,70m.	BELLUNA	UNID.	1	R\$ 395,00	R\$ 395,00
4	leitor de código de barras , tipo: manual feixe de luz: bidirecional fonte de luz: laser 650m velocidade de leitura: 100 p/s interface: usb garantia :mínima de 12 meses.	GODENTEC	UNID.	2	R\$ 232,00	R\$ 464,00
5	ar condicionado , capacidade 9.000 a 12.000 btus, tipo split, função: quente e frio.	AGRATTO	UNID.	5	R\$ 1.283,00	R\$ 6.415,00
7	mesa auxiliar , rodízios: não possui, dimensões mínima: 40 x 40 x 80 material de confecção : aço / ferro pintado	MODELO MÓVEIS	UNID.	6	R\$ 103,00	R\$ 618,00
9	mesa para impressora , estrutura: aço/ferro pintado, dimensões mínimas: de 80x 60 x70 cm, tampo: madeira / mdp/ mdf/ similar	SÓ AÇO	UNID.	3	R\$ 129,00	R\$ 387,00
11	estante , capacidade / prateleiras, mínimas de 100kg/ 06 prateleiras, reforço	MODELO MÓVEIS	UNID.	6	R\$ 158,00	R\$ 948,00
13	mesa para computador , base: madeira/ mdp/ mdf/ similar, material de confecção: madeira/ mdp / mdf/ similar, divisões: 3 a 4 gavetas, sup. para: cpu, sup. para teclado e impressora.	BELLUNA	UNID.	4	R\$ 273,00	R\$ 1.092,00
39	balcão , material de confecção: madeira/mdp /mdf/ similar, tipo: formato em l	BELLUNA	UNID.	2	R\$ 468,00	R\$ 936,00
TOTAL						R\$ 12.991,58

- MIGUEL FROTA VINAS (SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA), inscrita no CNPJ: 23.535.727/0001-79, com o valor total de R\$ 12.302,48 (doze mil e trezentos e dois reais e quarenta e oito centavos).

- QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LOABORATORIAL EIRELI, inscrita no CNPJ: 41.654.740/0001-29, com valor total de R\$ 19.672,60 (dezenove mil e seiscentos e setenta e dois reais e sessenta e centavos).

- PROMIX COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ: 19.659.691/0001-68, com valor total de R\$ 28.487,50 (vinte e oito mil e quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

- LABTÉCNICA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO EIRELI ME, inscrita no CNPJ: 03.183.450/0001-55, com valor total de R\$ 73.000,00 (setenta e três mil reais).

- T J M PAULA - ME, inscrita no CNPJ: 07.593.626/0001-06, com o valor total de R\$ 13.014,00 (treze mil e quatorze reais).

- FRED CARVALHO LOPES ME, inscrita no CNPJ: 08.852.545/0001-38, com o valor total de R\$ 97.200,00 (noventa e sete mil e duzentos reais).



- MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS, inscrita no CNPJ: 35.043.876/0001-08, com o valor total de R\$ 12.991,58 (doze mil e novecentos e noventa e um reais e cinquenta e oito centavos). Por terem apresentado a proposta mais vantajosa para essa administração.

Ao setor competente para providências cabíveis.

Tianguá, 17 de dezembro de 2018.



Allana Karen Santos Serra

ALLANA KAREN SANTOS SERRA
Ordenadora de Despesa da Sec. de Saúde